CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gabinete do Presidente Vereador César Lucas

Indicação nº

Assunto: tapa buracos

Ao Exmo. Senhor

GERALDO LUZIA DE OLIVEIRA JÚNIOR

Prefeito do Município de Cariacica - ES

 O Presidente desta Câmara Municipal de Vereadores, vereador César

Lucas, com assento nesta casa de Leis, com fulcro no artigo 94, inciso III e artigo

106, inciso IX do Regimento Interno, vem perante a Vossa Excelência indicar

que seja realizado serviço de tapa buracos na Rua São Benedito (em frente a

Igreja Assembleia de Deus); Rua Santa Helena (toda extensão); Rua São

Francisco (esquina Rua Santa Helena); Rua Itaparica (em frente ao número 49)

e Rua São João (toda extensão), todas localizadas no bairro Santa Cecília,

visando melhorias na infraestrutura do bairro garantindo maior comodidade para

todos os munícipes.

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3100310030003400300038003A005000

JUSTIFICATIVA

        A presente indicação tem por objetivo a realização do serviço de tapa

buracos, erradicando os problemas das vias, visando melhor circulação de

veículos automotores e pedestres, garantindo melhor infraestrutura para o bairro.

      É importante frisar que com o serviço de tapa buracos será garantido aos

transeuntes e condutores de veículos mais segurança, sem os riscos

provenientes de acidentes e atropelamentos.

 Desde já agradeço a colaboração e mantenho meus protestos de elevada

estima e distinta consideração.

Cariacica – ES, 17 de Setembro de 2020

Ângelo César Lucas

Presidente

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3100310030003400300038003A005000

		2020-09-17T18:55:05-0300